

R. YANO

+	49.013,80	lote 01
+	12.607,80	lote 02

+	61.621,60	

M.A. DE ALMEIDA PEREIRA

+	51.454,06	LOTE 01
+	13.238,04	LOTE 02

+	64.692,10	

P.J SILVA COMERCIO

+	52.527,73	LOTE 01
+	13.502,56	

+	66.030,29	


 Mauricio de Siqueira P da Silva
 Pregoeiro Municipal
 Port. 0025/2017 - GAB

TOTAL ESTIMADO:

+	61.621,60
+	64.692,10
+	66.030,29

+	192.343,99
/	3,00

+	64.114,66



LOTE 01

+	49.013,80
+	51.454,06
+	52.527,73

+	152.995,59
/	3,00

	50.998,53

LOTE 02

+	12.607,80
+	13.238,04
+	13.502,56

+	39.348,40
/	3,00

	13.116,13


Mauricio de Siqueira P. da Silva
Pregoeiro Municipal
Port. 0025/2017 - GAB



R. YANO

CNPJ: 34.842.674/0001-55 Insc. Est.: 15.155.628-8

Trav. 15 de Novembro, 332 – Centro,
Santarém – Pará



SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SEMC

DATA: 05 DE JULHO DE 2018.

Conforme solicitado, estamos enviando proposta orçamentária dos equipamentos abaixo relacionados:

Item	Produto/Discriminação	Und	Qnt	Marca	V. Unit	V. Total
01	Esteira Para Tarol Com 24 Fios 14 Polegada	Und	150	LUEN	R\$ 24,90	R\$ 3.735,00
02	Esteiras Para Tarol Com 40 Fios 14 Polegada	Und	150	LUEN	R\$ 34,90	R\$ 5.235,00
03	Talabarte P/ Treme-Terra 2 Ganchos	Und	40	LIVERPOOL	R\$ 14,90	R\$ 596,00
04	Talabarte P/ Repique 2 Ganchos	Und	40	LIVERPOOL	R\$ 14,90	R\$ 596,00
05	Talabarte P/ Surdo 2 Ganchos	Und	70	LIVERPOOL	R\$ 14,90	R\$ 1.043,00
06	Talabarte P/ Tarol 2 Ganchos	Und	70	LIVERPOOL	R\$ 14,90	R\$ 1.043,00
07	Baquetas Para Bumbo Cabo De Madeira/Cabeça De Pelúcia/Tam. 30 Cm	Und	50	LIVERPOOL	R\$ 13,90	R\$ 695,00
08	Baquetas Para Bumbo Cabo De Madeira/Cabeça De Borracha/Tam. 30 Cm	Und	50	LIVERPOOL	R\$ 16,90	R\$ 845,00
09	Baquetas Para Quadriton Com Cabeça De Nylon, Cabo De Alumínio E Punho Revestido Com Plástico Termo-Refratário, Comp. 370Mm.	Par	10	LIVERPOOL	R\$ 66,90	R\$ 669,00
10	Baquetas Para Repique	Par	20	LUEN	R\$ 28,90	R\$ 578,00
11	Baquetas Para Surdos Cabo De Madeira / Tam. 36 Cm	Und	100	LIVERPOOL	R\$ 5,00	R\$ 500,00
12	Baquetas Para Tarol Cabo De Madeira / Tam. 36 Cm / Ponta De Madeira	Par	200	SPANKING	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
13	Baquetas Para Treme -Terra Cabo De Madeira / Cabeça De Pelúcia / Tam. 36 Cm	Und	40	LIVERPOOL	R\$ 13,90	R\$ 556,00
14	Baquetas Para Treme-Terra Cabo De Madeira / Cabeça De Borracha/Tam. 36 Cm	Und	40	LIVERPOOL	R\$ 16,90	R\$ 676,00
15	Pele Batedeira Leitosa - 20 Polegadas	Und	50	LUEN	R\$ 46,90	R\$ 2.345,00
16	Pele Resposta - 22 Polegadas	Und	70	LUEN	R\$ 53,90	R\$ 3.773,00
17	Pele Batedeira Leitosa - 22 Polegadas	Und	120	LUEN	R\$ 53,90	R\$ 6.468,00
18	Pele Resposta - 16 Polegadas	Und	70	LUEN	R\$ 26,90	R\$ 1.883,00
19	Pele Batedeira Leitosa - 16 Polegadas	Und	40	LUEN	R\$ 26,90	R\$ 1.076,00
20	Pele Resposta - Transparente - 12 Polegadas	Und	50	LUEN	R\$ 14,30	R\$ 715,00



21	Pele Batedeira Hidraulica - 12 Polegadas	Und	11	GOPE	R\$ 39,90	R\$ 438,90
22	Pele Batedeira Leitosa - 12 Polegadas	Und	50	LUEN	R\$ 18,90	R\$ 945,00
23	Pele Resposta - Transparente - 14 Polegadas	Und	200	LUEN	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
24	Pele Batedeira Hidraulica - 14 Polegadas	Und	6	GOPE	R\$ 47,90	R\$ 287,40
25	Pele Batedeira Leitosa - 14 Polegadas	Und	325	LUEN	R\$ 20,90	R\$ 6.792,50
26	Pele Resposta - Transparente - 10 Polegadas	Und	50	LUEN	R\$ 13,90	R\$ 695,00
27	Pele Batedeira Hidraulica - 10 Polegadas	Und	9	GOPE	R\$ 31,90	R\$ 287,10
28	Pele Batedeira Hidraulica - 16 Polegadas	Und	2	GOPE	R\$ 53,90	R\$ 107,80
29	Pele Batedeira Leitosa - 10 Polegadas	Und	50	LUEN	R\$ 14,90	R\$ 745,00
30	Pele Resposta - 08 Polegadas	Und	16	LUEN	R\$ 12,90	R\$ 206,40
31	Pele Batedeira Hidraulica - 08 Polegadas	Und	9	GOPE	R\$ 27,90	R\$ 251,10
32	Pele Resposta - 06 Polegadas	Und	6	LUEN	R\$ 10,90	R\$ 65,40
33	Pele Batedeira Hidraulica - 06 Polegadas	Und	6	GOPE	R\$ 22,90	R\$ 137,40
34	Pele Resposta - Transparente - 13 Polegadas	Und	10	LUEN	R\$ 15,35	R\$ 153,50
35	Pele Batedeira Hidraulica - 13 Polegadas	Und	7	GOPE	R\$ 44,90	R\$ 314,30
					V.Total	R\$49.013,80

Orçamento valido por 30 dias.

34.842.674/0001-55

R. YANO

Av. 15 de Novembro, 332 - Altos
Centro - CEP 68.005-290
Santarém - Para

KELLDY CORINTO



Item	Produto/Discriminação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
01	Bumbo Fuzileiro De Alumínio / "22" Polegadas X 30 Cm	Und	5	LUEN	R\$ 399,80	R\$ 1.999,00
02	Pratos "10" Polegadas, Marca De Referencia: Orion Ou Similar Superior.	Par	3	ORION	R\$ 189,90	R\$ 569,70
03	Pratos "14" Polegadas Em Latão, Marca De Referencia: Orion Ou Similar Superior.	Par	10	ORION	R\$ 299,90	R\$ 2.999,00
04	Repique De Alumínio/ "12" Polegadas X 30 Cm	Und	5		R\$ 258,90	R\$ 1.294,50
05	Surdo De Alumínio/ "16" Polegadas X 50 Cm	Und	2			
06	Surdo De Alumínio/ "14" Polegadas X 30 Cm	Und	6		R\$ 229,80	R\$ 1.378,80
07	Surdo Treme – Terra De Alumínio "20" Polegadas X 30 Cm	Und	2		R\$ 381,90	R\$ 763,80
08	Tarol De Alumínio/ "14" Polegadas X 10 Cm	Und	8		R\$ 193,90	R\$ 1.551,20
09	Caixa Tenor "14" Acompanhado Com Colete Armadura Mais Baquetas.	Und	2		R\$ 1.025,90	R\$ 2.051,80
					V.Total	R\$ 12.607,80

34.842.674/0001-55

R. YANO

15 de Novembro, 332 - Alto
Centro - CEP 13.005-280
Sorocaba - SP



Item	Produto/Discriminação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
01	Esteira Para Tarol Com 24 Fios 14 Polegada	Und	150	Pauem	26,14	3.921,00
02	Esteiras Para Tarol Com 40 Fios 14 Polegada	Und	150	Pauem	36,64	5.496,00
03	Talabarte P/ Treme-Terra 2 Ganchos	Und	40	Pauem	15,64	625,60
04	Talabarte P/ Repique 2 Ganchos	Und	40	Pauem	15,64	625,60
05	Talabarte P/ Surdo 2 Ganchos	Und	70	Pauem	15,64	1.094,80
06	Talabarte P/ Tarol 2 Ganchos	Und	70	Pauem	15,64	1.094,80
07	Baquetas Para Bumbo Cabo De Madeira/Cabeça De Pelúcia/Tam. 30 Cm	Und	50	Pauem	14,59	729,50
08	Baquetas Para Bumbo Cabo De Madeira/Cabeça De Borracha/Tam. 30 Cm	Und	50	Pauem	17,74	887,00
09	Baquetas Para Quadriton Com Cabeça De Nylon, Cabo De Alumínio E Punho Revestido Com Plástico Termo-Reetrátil, Comp. 370Mm.	Par	10	Pauem	70,24	702,40
10	Baquetas Para Repique	Par	20	Pauem	30,34	606,80
11	Baquetas Para Surdos Cabo De Madeira / Tam. 36 Cm	Und	100	Pauem	5,25	525,00
12	Baquetas Para Tarol Cabo De Madeira / Tam. 36 Cm / Ponta De Madeira	Par	200	Spanking	6,19	1.238,00
13	Baquetas Para Treme -Terra Cabo De Madeira / Cabeça De Pelúcia / Tam. 36 Cm	Und	40	Pauem	14,59	583,60
14	Baquetas Para Treme-Terra Cabo De Madeira / Cabeça De Borracha/Tam. 36 Cm	Und	40	Pauem	17,74	709,60
15	Pele Batedeira Leitosa - 20 Polegadas	Und	50	Pauem	49,24	2.462,00
16	Pele Resposta - 22 Polegadas	Und	70	Pauem	56,59	3.961,30
17	Pele Batedeira Leitosa - 22 Polegadas	Und	120	Pauem	56,59	6.790,80
18	Pele Resposta - 16 Polegadas	Und	70	Pauem	28,24	1.976,80
19	Pele Batedeira Leitosa - 16 Polegadas	Und	40	Pauem	28,24	1.129,60
20	Pele Resposta - Transparente - 12 Polegadas	Und	50	Pauem	15,01	750,50
21	Pele Batedeira Hidraulica - 12 Polegadas	Und	11	Gape	41,89	460,79
22	Pele Batedeira Leitosa - 12 Polegadas	Und	50	Pauem	19,84	992,00
23	Pele Resposta - Transparente - 14 Polegadas	Und	200	Pauem	17,74	3.548,00
24	Pele Batedeira Hidraulica - 14 Polegadas	Und	06	Gape	50,29	301,74
25	Pele Batedeira Leitosa - 14 Polegadas	Und	32,5	Pauem	21,94	7130,50
26	Pele Resposta - Transparente - 10 Polegadas	Und	50	Pauem	14,59	729,50
27	Pele Batedeira Hidraulica - 10 Polegadas	Und	09	Gape	33,49	301,41
28	Pele Batedeira Hidraulica - 16 Polegadas	Und	02	Gape	56,59	113,18
29	Pele Batedeira Leitosa - 10 Polegadas	Und	50	Pauem	15,64	782,00
30	Pele Resposta - 08 Polegadas	Und	16	Pauem	13,54	216,64
31	Pele Batedeira Hidraulica - 08 Polegadas	Und	09	Gape	29,29	263,61
32	Pele Resposta - 06 Polegadas	Und	06	Pauem	11,44	68,64
33	Pele Batedeira Hidraulica - 06 Polegadas	Und	06	Gape	24,04	144,24



34	Pele Resposta - Transparente - 13 Polegadas	Und	10	Lauren	16,11	161,10
35	Pele Batedeira Hidraulica - 13 Polegadas	Und	07	Gape	47,14	330,01
					V.Total	51454,06

17.671.359/0001-93

Insc. Est. 15.401.226-2

M. A. DE ALMEIDA FERTURA COMÉRCIO

E SERVIÇOS - ME

Rua Sete de Setembro n.º 672 - Sala B

Aparecida - CEP 68.040-610

Santarém - Pará

Antonio D. Silva



Item	Produto/Discriminação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
01	Bumbo Fuzileiro De Alumínio / "22" Polegadas X 30 Cm	Und	05	Buen	419,79	2.098,95
02	Pratos "10" Polegadas, Marca De Referencia: Orion Ou Similar Superior.	Par	03	Orion	199,39	598,17
03	Pratos "14" Polegadas Em Latão, Marca De Referencia: Orion Ou Similar Superior.	Par	10	Orion	314,89	3.148,90
04	Repique De Alumínio/ "12" Polegadas X 30 Cm	Und	05		271,84	1.359,20
05	Surdo De Alumínio/ "16" Polegadas X 50 Cm	Und	-	-	-	-
06	Surdo De Alumínio/ "14" Polegadas X 30 Cm	Und	06		241,29	1.447,74
07	Surdo Treme - Terra De Alumínio "20" Polegadas X 30 Cm	Und	02		400,99	801,98
08	Tarol De Alumínio/ "14" Polegadas X 10 Cm	Und	08		203,59	1.628,72
09	Caixa Tenor "14" Acompanhado Com Colete Armadura Mais Baquetas.	Und	02		1.077,19	2.154,39
					V.Total	13.238,04

17.671.359/0001-93

Insc. Est. 15.401.226-2

M. A. DE ALMEIDA EIREIRA COMÉRCIO

E SERVIÇOS - ME

Rua Sete de Setembro, 11- 072- Sala B

Aparecida - CEP 68.040-610

Santarém - Pará

Antônio Dias



Item	Produto/Discriminação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
01	Esteira Para Tarol Com 24 Fios 14 Polegada	Und	150	Buen	26,66	3.999,00
02	Esteiras Para Tarol Com 40 Fios 14 Polegada	Und	150	Buen	37,73	5.605,92
03	Talabarte P/ Treme-Terra 2 Ganchos	Und	40	Buenpool	15,95	638,00
04	Talabarte P/ Repique 2 Ganchos	Und	40	Buenpool	15,95	638,00
05	Talabarte P/ Surdo 2 Ganchos	Und	70	Buenpool	15,95	1.116,50
06	Talabarte P/ Tarol 2 Ganchos	Und	70	Buenpool	15,95	1.116,50
07	Baquetas Para Bumbo Cabo De Madeira/Cabeça De Pelúcia/Tam. 30 Cm	Und	50	Buenpool	14,88	744,00
08	Baquetas Para Bumbo Cabo De Madeira/Cabeça De Borracha/Tam. 30 Cm	Und	50	Buenpool	18,09	904,50
09	Baquetas Para Quadriton Com Cabeça De Nylon, Cabo De Alumínio E Punho Revestido Com Plástico Termo-Reetrátil, Comp. 370Mm.	Par	10	Buenpool	71,64	716,40
10	Baquetas Para Repique	Par	20	Buen	30,94	618,80
11	Baquetas Para Surdos Cabo De Madeira / Tam. 36 Cm	Und	100	Buenpool	5,35	535,00
12	Baquetas Para Tarol Cabo De Madeira / Tam. 36 Cm / Ponta De Madeira	Par	200	Spanking	6,31	1.262,00
13	Baquetas Para Treme -Terra Cabo De Madeira / Cabeça De Pelúcia / Tam. 36 Cm	Und	40	Buenpool	14,88	595,20
14	Baquetas Para Treme-Terra Cabo De Madeira / Cabeça De Borracha/Tam. 36 Cm	Und	40	Buenpool	18,09	723,60
15	Pele Batedeira Leitosa - 20 Polegadas	Und	50	Buen	50,22	2.251,10
16	Pele Resposta - 22 Polegadas	Und	70	Buen	57,72	4.040,40
17	Pele Batedeira Leitosa - 22 Polegadas	Und	120	Buen	57,72	6.926,40
18	Pele Resposta - 16 Polegadas	Und	70	Buen	28,80	2.016,00
19	Pele Batedeira Leitosa - 16 Polegadas	Und	40	Buen	28,80	1.152,00
20	Pele Resposta - Transparente - 12 Polegadas	Und	50	Buen	15,31	765,50
21	Pele Batedeira Hidraulica - 12 Polegadas	Und	11	Gope	42,72	469,92
22	Pele Batedeira Leitosa - 12 Polegadas	Und	50	Buen	20,23	1.011,50
23	Pele Resposta - Transparente - 14 Polegadas	Und	200	Buen	18,09	3.618,00
24	Pele Batedeira Hidraulica - 14 Polegadas	Und	06	Gope	51,29	307,74
25	Pele Batedeira Leitosa - 14 Polegadas	Und	325	Buen	22,37	7.270,25
26	Pele Resposta - Transparente - 10 Polegadas	Und	50	Buen	14,88	744,00
27	Pele Batedeira Hidraulica - 10 Polegadas	Und	09	Gope	34,15	307,35
28	Pele Batedeira Hidraulica - 16 Polegadas	Und	02	Gope	57,72	115,44
29	Pele Batedeira Leitosa - 10 Polegadas	Und	50	Buen	15,95	797,50
30	Pele Resposta - 08 Polegadas	Und	16	Buen	13,81	220,96
31	Pele Batedeira Hidraulica - 08 Polegadas	Und	09	Gope	29,87	268,83
32	Pele Resposta - 06 Polegadas	Und	06	Buen	11,66	69,96



33	Pele Batedeira Hidraulica - 06 Polegadas	Und	06	Grope	24,52	147,12
34	Pele Resposta - Transparente - 13 Polegadas	Und	10	Quem	16,43	164,30
35	Pele Batedeira Hidraulica - 13 Polegadas	Und	07	Grope	48,08	336,56
					V.Total	52.527,73

05.580.234/0001-79
P. J. Silva Comércio - ME
Av. Rui Barbosa nº 934
Centro - CEP 68.005-080
Santarém - Pará



Item	Produto/Discriminação	Und	Qnt.	Marca	V. Unit	V. Total
01	Bumbo Fuzileiro De Alumínio / "22" Polegadas X 30 Cm	Und	05	Quem	428,18	2.140,92
02	Pratos "10" Polegadas, Marca De Referencia: Orion Ou Similar Superior.	Par	03	Orion	203,37	610,13
03	Pratos "14" Polegadas Em Latão, Marca De Referencia: Orion Ou Similar Superior.	Par	10	Orion	321,18	3.211,87
04	Repique De Alumínio/ "12" Polegadas X 30 Cm	Und	05		277,27	1.386,38
05	Surdo De Alumínio/ "16" Polegadas X 50 Cm	Und	-	-	-	-
06	Surdo De Alumínio/ "14" Polegadas X 30 Cm	Und	06		246,11	1.476,66
07	Surdo Treme - Terra De Alumínio "20" Polegadas X 30 Cm	Und	02		409,00	818,00
08	Tarol De Alumínio/ "14" Polegadas X 10 Cm	Und	08		207,66	1.661,28
09	Caixa Tenor "14" Acompanhado Com Colete Armadura Mais Baquetas.	Und	02		1.098,73	2.197,46
					V.Total	13.502,56

05.580.234/0001-79
P. J. Silva Comércio - ME
Av. Rui Barbosa nº 934
Centro - CEP 68.105-000
Santarém - Pará